[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2022
№ 1444
с. Мельниково
О внесении изменений в постановление  Администрации  Шегарского района от 21.01.2016 № 25  «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Шегарского района» (ред. от 23.10.2019, от 20.05.2022)
В соответствии с постановлением Администрации Шегарского района от 11.11.2022 № 1423 «Об оптимизации маршрутной сети муниципального образования «Шегарский район», акта замера протяженности муниципального маршрута регулярных перевозок от 08.11.2022,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации  Шегарского района от 21.01.2016 № 25  «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Шегарского района» (ред. от 23.10.2019, от 20.05.2022) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Шегарского района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района.

Глава Шегарского района                                                              А.К.Михкельсон
Сычева И.Б.
(38247)21054
Лист согласования

к постановлению Администрации  Шегарского района

«О внесении изменений в постановление  Администрации  Шегарского района от 21.01.2016 № 25  «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Шегарского района» (ред. от 23.10.2019, от 20.05.2022)»
	Ф.И.О.

должность
	   Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	А.О.Тырышкин

Заместитель главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

	И.В.Саушкина Начальник экономического отдела

	В.Б.Прищепов

Начальник

юридического отдела

	Л.А.Соловьева

Управляющий делами

Приложение  1

к постановлению Администрации

Шегарского района  от 22.11.2022 № 1444
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Шегарского района
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Регистрационный номер маршрута в реестре
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Наименование   улиц, автомобильных дорог,  по которым предполагается движение транспортных средств
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств
	Максимальное количество транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование и место нахождения юридического лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	1
	Мельниково         – Бушуево
	Новоуспенка
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	13,6
	только в установленных остановочных пунктах
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	1.Вид транспортных средств -  Автобус.

2. Категория М2 - транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения; максимальная масса не превышает 5 т  или

категория М3 -транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более 8 мест для сидения; максимальная масса превышает 5 т.

3. Экологические характеристики транспортных средств

- Евро – 3.

4.Максимальный срок эксплуатации транспортных средств - не более 15 лет.

5. Характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок -  наличие лицензии на перевозку пассажиров, наличие оборудования для использования газомоторного топлива.

	9
	01.01.2016
	Закрытое акционерное общество "Шегарское автотранспортное предприятие", Томская обл, Шегарский р.,

 с. Мельниково,
ул. Суворова, 1
ИНН 7016000633

	Трубачево-1
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	19,6

	Трубачево-2
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	20,8

	Новониколаевка
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	34,4

	Малобрагино
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	44

	Бушуево
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	52,8

	Малобрагино
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	61,6

	Новониколаевка
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	71,2

	Трубачево-2
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	84,8

	Трубачево-1
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	86,0

	Новоуспенка
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	92,0

	Мельниково
	а/д Мельниково-Малобрагино-Бушуево
	105,6

	2
	2
	Мельниково – Батурино
	Баткат
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Каргала-Батурино-граница Кожевниковского района
	22,3

	Бабарыкино
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Каргала-Батурино-граница Кожевниковского района
	41,2

	Батурино
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Каргала-Батурино-граница Кожевниковского района
	50,6

	Бабарыкино
	а/д Каргала-Батурино-граница Кожевниковского района
	60,0

	Баткат
	а/д Каргала-Батурино-граница Кожевниковского района
	78,9

	Мельниково
	а/д Каргала-Батурино-граница Кожевниковского района, а/д Томск-Каргала-Колпашево,
	101,2

	3
	4
	Мельниково – Вороновка
	Каргала
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	12,2

	Маркелово-1
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Каргала-Бакчар
	41,6

	Тызырачево
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Каргала-Бакчар
	45,0

	Анастасьевка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Каргала-Бакчар, подъезд к с. Анастасьевка
	48,5

	Татьяновка-1
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Каргала-Бакчар, а/д от Бакчарской трассы через с. Татьяновку до д. Николаевка
	50,7

	Татьяновка-2
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Каргала-Бакчар, а/д от Бакчарской трассы через с. Татьяновку до д. Николаевка
	55,5

	Николаевка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Каргала-Бакчар, а/д от Бакчарской трассы через с. Татьяновку до д. Николаевка
	63,7

	Татьяновка-2
	а/д от Бакчарской трассы через с. Татьяновку до д. Николаевка
	71,9

	Татьяновка-1
	а/д от Бакчарской трассы через с. Татьяновку до д. Николаевка
	76,7

	Вороновка-1
	а/д Каргала-Бакчар, подъезд к с.Вороновка, а/д от Бакчарской трассы через с. Татьяновку до д. Николаевка
	83,7

	Вороновка-2
	а/д Каргала-Бакчар, подъезд к с.Вороновка, а/д от Бакчарской трассы через с. Татьяновку до д. Николаевка
	85,1

	Вороновка-1
	а/д от Бакчарской трассы через с. Татьяновку до д. Николаевка
	86,5

	Татьяновка-1
	а/д Каргала-Бакчар
	93,5

	Анастасьевка
	а/д Каргала-Бакчар, подъезд к с. Анастасьевка
	97,0

	Тызырачево
	а/д Каргала-Бакчар
	101,8

	Маркелово-2
	а/д Каргала-Бакчар, подъезд к с. Маркелово
	106,9

	Гынгазово
	а/д Каргала-Бакчар, подъезд к с. Маркелово, а/д Маркелово-Бабарыкино
	116,3

	Маркелово-2
	а/д Маркелово-Бабарыкино, подъезд к с. Маркелово
	125,7

	Маркелово-1
	а/д Маркелово-Бабарыкино, подъезд к с. Маркелово, а/д Каргала-Бакчар
	127,5

	Каргала
	а/д Каргала-Бакчар
	156,9

	Мельниково
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	169,1

	4
	5
	Мельниково – Подоба
	Каргала
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	12,2

	Вознесенка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	24,5

	Кайтес
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	31,9

	Жарковка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	43,2

	Гусево
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Жарковка-Гусево-Новольинка-Подоба
	50,4

	Новоильинка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Жарковка-Гусево-Новольинка-Подоба
	63,7

	Подоба
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Жарковка-Гусево-Новольинка-Подоба
	76,3

	Новоильинка
	а/д Жарковка-Гусево-Новольинка-Подоба
	88,9

	Гусево
	а/д Жарковка-Гусево-Новольинка-Подоба
	102,2

	Жарковка
	а/д Жарковка-Гусево-Новольинка-Подоба
	109,4

	Кайтес
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	120,7

	Вознесенка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	128,1

	Каргала
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	140,4

	Мельниково
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	152,6

	5
	6
	Мельниково – Федораевка
	Каргала
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	12,2

	Вознесенка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	24,5

	Кайтес
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	31,9

	Жарковка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	43,1

	Монастырка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Жарковка-Монастырка-Федораевка
	60,6

	Федораевка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Жарковка-Монастырка-Федораевка
	69,5

	Монастырка
	а/д Жарковка-Монастырка-Федораевка
	78,4

	Жарковка
	а/д Жарковка-Монастырка-Федораевка
	95,9

	Кайтес
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	107,1

	Вознесенка
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	114,5

	Каргала
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	126,8

	Мельниково
	а/д Томск-Каргала-Колпашево
	139,0

	6
	7
	Мельниково - Победа
	Больница
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	0

	Аптека «Мелисса»
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	0,4

	Районный суд
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	0,7

	Магазин «Ярче»
	с.Мельниково, ул.Московская
	1,6

	Лесная дача
	п.Победа
	9,3

	Трактир
	п.Победа
	10,5

	Лебединка
	п.Победа
	13,3

	Ул.Коммунистическая
	п.Победа
	17,7

	Магазин «Полянка»
	п.Победа
	18,7

	Магазин «Мария Ра»
	п.Победа
	20,3

	Магазин «Ярче»
	с.Мельниково, ул.Московская
	26,6

	Районный суд
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	27,5

	Аптека «Мелисса»
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	27,8

	Больница
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	28,2

	7

	8
	Мельниково – Нащёково - Агрогородок

	Больница
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	0

	Аптека «Мелисса»
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	0,4

	Районный суд
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	0,7

	Магазин «Ярче»
	с.Мельниково, ул.Московская
	1,6

	Нащеково
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Мельниково-Кожевниково-Изовка
	3,7

	Агрогородок-1
	а/д Томск-Каргала-Колпашево, а/д Мельниково-Кожевниково-Изовка
	5,5

	Агрогородок-2
	подъезд к мкр.Агрогородок
	6,4

	Агрогородок-1
	подъезд к мкр.Агрогородок, а/д Мельниково-Кожевниково-Изовка
	7,3

	Нащеково
	а/д Мельниково-Кожевниково-Изовка
	9,1

	Магазин «Ярче»
	а/д Мельниково-Кожевниково-Изовка,  а/д Томск-Каргала-Колпашево с.Мельниково, ул.Московская
	11,2

	Районный суд
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	12,1

	Аптека «Мелисса»
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	12,4

	Больница
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	12,8

	8
	9
	Райцентр (с. Мельниково)
	Больница
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	0

	Аптека «Мелисса»
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	0,4

	Магазин «Элитбукет»
	с.Мельниково, ул.Ленина
	0,8

	Парк им.А.С.Пушкина
	с.Мельниково, ул.Ленина
	1,4

	Магазин «Ласточка
	с.Мельниково, ул.Ленина
	1,8

	Ул.Новая
	с.Мельниково, ул.Ленина
	2,2

	Промышленно-коммерческий техникум (ПКТ)
	с.Мельниково, ул.Ленина
	2,7

	ПМК
	с.Мельниково, ул.Чапаева
	3,7

	Промышленно-коммерческий техникум (ПКТ)
	с.Мельниково, ул.Ленина
	4,6

	Ул.Новая
	с.Мельниково, ул.Ленина
	5,1

	Магазин «Ласточка
	с.Мельниково, ул.Ленина
	5,5

	Парк им.А.С.Пушкина
	с.Мельниково, ул.Ленина
	6,0

	Магазин «Элитбукет»
	с.Мельниково, ул.Ленина
	6,4

	Аптека «Мелисса»
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	6,7

	Больница
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	7,4

	ДРСУ
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	9,1

	Ул.Сибирская
	с.Мельниково, ул.Сибирская
	10,1

	ДРСУ
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	11,1

	Больница
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	12,8

	9
	13
	Мельниково – Старая Шегарка

	Перекресток ул.Ленина-ул.Новая
	с.Мельниково
	0

	Магазин «Ласточка
	с.Мельниково, ул.Ленина
	0,4

	Парк им.А.С.Пушкина
	с.Мельниково, ул.Ленина
	0,9

	Магазин «Элитбукет»
	с.Мельниково, ул.Ленина
	1,3

	Автовокзал
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	1,5

	Садовые участки
	а/д Река Обь - Мельниково
	4,0

	Старая Шегарка-1
	а/д Река Обь - Мельниково
	5,0

	Старая Шегарка-2
	а/д Река Обь – Мельниково, д.Старая Шегарка, ул.Пролетарская
	5,8

	Садовые участки
	а/д Река Обь - Мельниково
	7,5

	Автовокзал
	с.Мельниково, ул.Коммунистическая
	10,0

	Магазин «Элитбукет»
	с.Мельниково, ул.Ленина
	10,2

	Парк им.А.С.Пушкина
	с.Мельниково, ул.Ленина
	10,6

	Магазин «Ласточка
	с.Мельниково, ул.Ленина
	11,1

	Перекресток ул.Ленина-ул.Новая
	с.Мельниково
	11,2